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اولویت ها و توقعات مردم از دولت جدید

مطالبه مردمی ؛ 
امید به پیشرفت اقتصادی 

و گشایش معیشت

حسن  رضایی بخش نخست

تمام  ریاست جمهوری چهاردهم هم  انتخابات 
شد و تکلیف اداره دستگاه اجرائی کشور برای چهار 
سال آینده مشخص گردید. دوره رقابت های سخت 
و فشرده سیاسی پایان یافت و اکنون دولت جدید، 
با مسائل کشور در حوزه های گوناگون رو به رو خواهد 
شد. مسائلی که طبعاً حل وفصل آنها، تدبیر و اقدام 
جدی خواهد طلبید و دستگاه اجرائی کشور باید برای 
مواجهه با آنها خود را آماده کند. فارغ از رقابت های 
سیاســی، باید به دولت منتخب ملت، کمک کرد و 
برای آن خیرخواهی نمود. ما در بخش گزارش کیهان، 
در طول مدت کوتاه دولت شهید رئیسی نیز چنین 
پنداری داشتیم و ضمن حمایت از اقدامات مثبت 
و رویکردهای صحیح دولت در حوزه های مختلف، 
مکرر در آنجا که لازم دیدیم، به سیاست های دولت 
انتقاد مستدل، مفصل و مشفقانه کردیم. آرشیو بخش 
گزارش کیهان، گواه این رویکرد انتقادی و عالمانه در 
مواجهه با دولت شهید جمهور و سندی بر حرّیت و 
صراحت کیهان حتی در مواجهه با دولتی گره گشا، 

پرکار و همسو با مشی سیاسی کیهان است. 
خلاف کســانی که وقتی فرد مورد نظرشــان رأی 
نمــی آورد، در دوگانه »آشــوب خیابانــی« و »تهاجم 
رســانه ای« به منتخب ملت، یکی را انتخاب می کنند، 
انصاف این است که در هر صورت، به دولتی که نماینده 
ملت بزرگ ایران است، کمک کنیم. از خوبی هایش تقدیر 

کنیم و ناراستی هایش را تذکر دهیم. 
 ما همچنان گذشــته در کیهان چنین خواهیم بود 
و ان شا ءالله تذکر رهبر انقلاب به همگان در این زمینه، 
راهنمای ماســت. رهبر حکیم انقلاب، پس از برگزاری 
دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری در پیامی فرمودند: 
»اکنون ملــت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب کرده 
اســت. اینجانب با تبریک به ملــت و به رئیس جمهور 
منتخب و به همه  فعالان این صحنه  حساس مخصوصاً 
جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی نامزدها، همگان را به 
همکاری و نیک اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون 
کشــور توصیه می کنم. شایسته است رفتارهای رقابتی 
دوران انتخابــات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شــود و 
هــر کس در حدّ توان خود برای آبادانی مادی و معنوی 

کشور تلاش کند.«
رئیس جمهور به وعده تناسب حقوق و تورم عمل کند

توقــع عامه مردم از دولت جدید اما چیســت و 
نگاه آنها به عملکرد رئیس جمهور منتخب و دولتش 

چگونه خواهد بود؟ 

❖

یک شهروند مشهدی: عمده درخواست 
مــردم از دولت جدید، حل مســائل 
معیشتی است. یعنی شما با مردم که 
حرف می زنید، نهایتاً همه حرف ها به 
حل مسائل معیشــتی گره می خورد. 
دولت باید هوای مردم را داشته باشد 
و در جهتی حرکت کند که مســائل و 

مشکلات معیشت مردم کمتر شود.

❖

رهبر حکیم انقلاب همواره بر وابسته نکردن اقتصاد ملی به متغیرهای خارجی و 
خصوصاً تکیه  نکردن به دشمنان در این حوزه تأکید کرده اند. اقتصاد مقاومتی، 
حمایت از تولید ملی، اقتصاد درون زا و برون نگر، اقتصاد دانش بنیان، اقتصاد مولد، 
اقتصاد بومی، اقتصاد بدون نفت، جهاد اقتصادی، استقلال اقتصادی، توانمندسازی 
نیروی کار، اشتغال زایی، تقویت صادرات غیرنفتی و واژگانی از این  دست، منظومه 

فکری رهبر حکیم انقلاب اسلامی را در حوزه اقتصاد معرفی می کنند.

علی، کارمند یک اداره دولتی در مشهد، در همین 
زمینه به گزارشگر کیهان می گوید: »عمده درخواست 
مردم از دولت جدید، حل مسائل معیشتی است. یعنی 
شما با مردم که حرف می زنید، نهایتاً همه حرف ها به 
حل مسائل معیشتی گره می خورد. دولت باید هوای 
مردم را داشته باشد و در جهتی حرکت کند که مسائل 
و مشکلات معیشت مردم کمتر شود. آقای پزشکیان 
بر لزوم تناسب حقوق و تورم تأکید کردند، خب اگر 
همین را واقعاً اجرا کنند، رضایت مندی بســیاری در 
جامعه ایجاد خواهد شــد. ایشان گفتند حقوق باید 
متناسب با تورم رشد کند. نمی شود تورم 50 درصد 
باشد؛ اما حقوق 20 درصد اضافه شود. خب، عمل به 
این وعده، انتظار مردم از رئیس جمهور جدید اســت. 
علاوه بر این دولت جدید باید تورم را مهار کند و جلوی 

گرانی ها را بگیرد.«

واقعیت هم این اســت که حل مسائل معیشتی، 
مهم ترین مطالبه مردم از رئیس جمهور منتخب است. 
نتایج یک نظرسنجی که سیزدهم خردادماه سال جاری 
در رسانه ها منتشر شده، نشان می دهد 32.8 درصد از 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی، کنترل تورم را به  
عنوان رویکرد اصلی رئیس جمهور جدید شناخته اند و 
21.4 درصد، درصد ایجاد اشتغال و رفع بیکاری را به  
عنوان رویکرد اصلی که رئیس جمهور آینده باید اتخاذ 
نماید، در نظر گرفته اند. 15.9 درصد از شرکت کنندگان 
معتقدند مبارزه با فساد باید رویکرد اصلی رئیس جمهور 
باشد و تنها 4.4 درصد گسترش آزادی های فرهنگی 
را به  عنوان رویکرد اصلی رئیس جمهور آینده معرفی 

کرده اند. 
مهران مرد میانسالی که شغل آزاد دارد، در همین 
زمینه به گزارشــگر کیهان می گوید: »دغدغه مردم 

اقتصادشان است. بقیه مسائل، به نظرم فرعی هستند 
در مقایسه با مسئله اقتصاد. دولت جدید باید طوری 
عمل کند که مشکلات معیشتی خصوصاً برای اقشار 
ضعیف، کمتر شود. این همه را خوشحال می کند و حال 

همه مردم خوب خواهد شد.«
کشور در انتظار تیم اقتصادی رئیس جمهور جدید

فارغ از این مقدمات اما سؤال این است که دستور 
کارهای اصلی و مسائل مهمی که دولت جدید باید بدان 
بپردازد کدام است. مسائل اصلی کشور چیست و دولت 
باید کدام اقدامات را با فوریت و جدیت بیشتری دنبال 
کند؟ مردم چه توقعاتی از مسئولین قوه مجریه خواهند 
داشــت و به طور ویژه، اولویت های دســتگاه اجرائی 
کشور در بخش اقتصاد چیســت؟ برنامه های اعلام 
شده رئیس جمهور منتخب در این زمینه کدام است و 
سپهر اقتصاد ایران در چهار سال آینده چه چیزهایی به 

خود خواهد دید؟ پاسخ  دادن به این سؤال شاید چندان 
آسان نباشد. چرا که اولاً رئیس جمهور منتخب هنوز 
ترکیب کابینه و تیم اقتصادی خود را معرفی نکرده و 
ثانیاً در جریان مناظرات و تبلیغات انتخاباتی نیز برنامه 
روشن و معینی برای حل معضلات حوزه اقتصاد ارائه 
نکرده است. ارجاع به کارشناسان، ترجیع بند سخنان 
مسعود پزشکیان در جریان تبلیغات انتخاباتی بود و 
حال بایــد منتظر ماند و دید که از بین انبوه نظرات 
کارشناسی متفاوت و گاهی متضاد در حوزه اقتصاد، 
کدام دیدگاه، سکان اداره تیم اقتصادی دولت او را در 

چهار سال آینده بر عهده خواهد گرفت.
بنا بر نظر تحلیلگــران، فارغ از اینکه چه دولتی 
و با چه دیدگاه سیاســی در ایران بر ســرکار باشد، 
اقتصاد، فوری و مهم ترین کارویژه آن طی چهار سال 
آینده خواهد بود. چنان که مهم ترین خواسته مردم از 
دولت نیز حل مشکلات اقتصادی یا مرتفع کردن آن 
است. پیرو تأکید مکرر رئیس جمهور محترم بر اجرای 
سیاست های کلی نظام و حرکت در چارچوب منظومه 
فکری رهبر انقلاب طی مناظرات ریاست جمهوری اما 
سؤال این است که توصیه های رهبری در حوزه اقتصاد 
بــه دولت ها چه بوده و چگونه قابلیت اجرائی شــدن 
خواهد داشت؟ از ســویی، اولویت های اصلی در این 
زمینه چیست و ملاک تشخیص ســره از ناسره در 
این میدان، کدام اســت؟ رهبر حکیم انقلاب همواره 
بر وابسته نکردن اقتصاد ملی به متغیرهای خارجی 
و خصوصــاً تکیه  نکردن به دشــمنان در این حوزه 
تأکیــد کرده اند. اقتصاد مقاومتــی، حمایت از تولید 
ملی، اقتصاد درون زا و برون نگر، اقتصاد دانش بنیان، 
اقتصاد مولد، اقتصاد بومی، اقتصاد بدون نفت، جهاد 
اقتصادی، استقلال اقتصادی، توانمندسازی نیروی کار، 
اشتغال زایی، تقویت صادرات غیرنفتی و واژگانی از این  
دست، منظومه فکری رهبر حکیم انقلاب اسلامی را 

در حوزه اقتصاد معرفی می کنند.
برنامه هفتم توسعه، دستور کاری که باید اجرا شود

ما از سویی، با شروع برنامه هفتم توسعه از ابتدای 
سال جاری مواجه هســتیم. برنامه ای که طبعاً باید 
راهنمای عمل دولت آینده در حوزه های مختلف باشد. 
اجرای برنامه های توسعه و احترام  گذاشتن دولت ها به 
قانون مصوب مجلس در این حوزه، متأسفانه یکی از 

چالش های ما طی سال های اخیر بوده است. 
چنان که تیرماه ســال 1401، سعید بیت عفری 
معاونت فنی و حسابرســی امور اقتصادی و زیربنایی 
دیوان محاسبات با قرائت گزارش ارزیابی عملکرد قانون 
برنامه ششم توسعه در همین زمینه، می گوید: »دیوان 
محاسبات این گزارش را در راستای وظایف ذاتی خود و 
به  منظور پاسداری از بیت المال با بررسی کل 520 بند 
و تبصره احکام برنامه ششم توسعه، تهیه کرده است.  بر 
اساس آن 30 درصد احکام برنامه ششم محقق شده 
و انحراف در برخی شاخص های تدوین شده در برنامه 
ششم مشهود است.« وی می افزاید: »یافته های دیوان 
محاسبات نشان می دهد علی رغم اینکه در قانون برنامه 
ششم توسعه دستیابی به متوسط رشد سالانه 8 درصد 
هدف گذاری شده بود، اما متوسط رشد در سال های 

اجرای برنامه، تنها 76 صدم درصد بوده است.«

وی در ادامه ســخنان خود و ارائه گزارش دیوان 
محاسبات از مواردی به  عنوان بخشی از احکام که به 
طور کامل محقق شــده اند، نام  برده است که شامل، 
توزیع عوارض بین شــهرداری ها و دهیاری ها، خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی، توزیع زیرساخت های 
خدمات الکترونیکی در مناطق محروم روستایی، تأمین 
سهم تقویت بنیه دفاعی کشور و راه اندازی سامانه های 
قوه قضائیه است. وی می افزاید: »از منظر بودجه های 
سنواتی و مباحث بودجه و مالیه عمومی، انحراف قابل  
ملاحظه نسبت به قواعد و اهداف مالی تعیین شده در 
قانون برنامه مشهود است. اعتبارات متناسب با احکام 
ســهم صندوق توســعه ملی، بودجه ریزی بر مبنای 
عملکرد در قوانین بودجه سنواتی، محورهای برنامه 
در لوایح بودجه سنواتی و به دنبال آن قانون مصوب 

بودجه تخصیص داده نشده است.« 
به گفته معاون امور اقتصادی دیوان محاســبات 
کشــور، نتایج ایــن گزارش حکایــت از آن دارد که 
هدف گذاری قانونگــذار در 30 درصد به طور کامل 
محقق شــده، در 22 درصد احکام محقق نشده و در 

48 درصد احکام بخشی از آنها محقق شده است.
مردم به دنبال کار و پیشرفت کشور هستند

پیــرو تأکیدات مکــرر رئیس جمهور منتخب 
بر اجرای سیاســت های کلی نظــام و برنامه های 
بالادستی کشــور، امید اســت اجرای حداکثری 
احکام برنامه هفتم توسعه و حرکت در جهت نیل 
به اهداف آن در حوزه هــای اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، سیاســی و... راهنمای عمل دولت آینده 
باشد. بی اعتنائی به اجرای قوانین مصوب مجلس در 
این زمینه طی دهه گذشته، هزینه های گزافی برای 

جامعه ایرانی داشته و نوعی شلختگی و بی انضباطی 
را در روند اداره کشور به بار آورده است. 

یک کارشناس مسائل سیاسی در همین زمینه 
می گوید: »برنامه ای که با صرف هزاران ســاعت کار 
کارشناسی در مجلس به تصویب می رسد، طبعاً باید 
توســط دولت محترم شمرده شده و به مرحله اجرا 
برسد. عدم حرکت در ریل قانون و برنامه، در بلندمدت 
باعث بدبینی عامه مردم و نخبگان به ساختار اداری و 
حکمرانی کشور شده، امیدها را می تواند از بین ببرد. به  
عنوان  مثال، بی اعتنائی دولت های یازدهم و دوازدهم 
به احکام برنامه های توســعه در حوزه مسکن، رشد 
17برابری قیمت مسکن و انباشته شدن حجم عظیمی 

از تقاضا در این حوزه را در پی داشت.«
وی می افزاید: »عامه مردم به دنبال کار و پیشرفت 
کشور هستند. بی اعتنائی به قانون مصوب مجلس و 
سیاست های کلی نظام، از سوی هر کسی که باشد 
مذموم اســت و مردم وقتی خبر این بی قانونی ها را 
بشــنوند، به کلیت نظام بدبین می شــوند. ما نباید 
ظرفیت های کشــور را با بی قانونی دچار فرســایش 
کنیم. تجربه نشان می دهد هر جا به قانون بی اعتنائی 
کرده ایم، اعتماد مردم و فرصت های کشور از دست 
 رفته است. همه باید به قانون مجلس و سیاست های 
کلی نظام پایبند باشــند و چنان که آقای پزشکیان 
بارها به مردم وعده عمل طبق برنامه های توســعه و 
سیاست های کلی نظام داده  است، دولت ایشان هم 
باید به این مقوله پایبند باشد. این عمل به وعده ها، 
مردم را به سیاستمداران و نظام خوش بین می کند 
و برعکس، وقتی مسئولین در اجرای وعده های خود 

بدقولی کنند، مردم ناامید خواهند شد.«

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
عمومی عــادی به طور فوق العاده 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
ذیــل اتخاذ شــد آقــای حمید 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
0055492576 به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
منتهی  مالی  برای سال  ترازنامه 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

۱۰۱۰۱۳۶۵۱۱۴ و به 
شماره ثبت ۶۰۴۳

شناسه آگهی: 1755963م الف 1502

موضوع مناقصه : انجام تعمیرات اساســی و زیرآبی بارج های 350 تنی 
)شهید سالاری( و 500 تنی )شهید طیاری(

- مهلت و نحوه دریافت اسناد :
متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1403/5/2 تا پایان وقت اداري 
  www.setadiran.ir مورخ  1403/5/9 ساعت 14:00 با مراجعه به سایت 
نسبت به دریافـت )خرید( رایگان اسناد اقدام نمایند. * ضمناً دریافت آگهی از 
 iets.mporg.i-www.shahidrajaeeport.pmo.ir سایتهای 

نیز امکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

متقاضیان باید پیشنهـــادات خود را تا ساعت 14:00مـــورخ 1403/5/22 
 در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ایــران( بــه آدرس

www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
تبصره۱: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت مذکور 
نســبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه شــرکت در 
مناقصه حداکثر تا مورخ  1403/5/23 ســاعت 14:00 به دبیرخانه مرکزي 
اداره کل بنادر و دریانوردي اســتان هرمزگان – مجتمع بندري شهیدرجایي 

– ساختمان مرکزي – طبقه همکف اقدام نمایند .
تبصره2 : کلیه مراحل برگزاری از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد 
مناقصه گران و گشــایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ســتاد ایــران( آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق ســازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه 

مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
- تضمین شــرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایســت ضمانتنامه 
بانکــي بدون قید و شــرط و قابل تمدیــد به دفعات یا اصــل فیش واریز 
وجه به حساب شــماره ۴۱۰۱۰۶۴5۷۱2۱۴۸5۳ بنام تنخواه گردان 
 پرداخت بندر شــهید رجایي نزد بانک مرکــزي به مبلغ  000ر000ر500ر4  

)چهار میلیارد و پانصد میلیون( ریال ارائه نمایند.
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي : 14000180614
IR 920100004101064571214853 : شماره شبا -

- آدرس دســتگاه مناقصه گذار : بندرعباس – مجتمع بندري شهید 
رجایي – اداره کل بنادر و دریانوردي اســتان هرمزگان – واحد مهندســي و 

عمران – امور پیمان و رسیدگي – تلفن : ۰۷۶۳2۱2۳۶۰۶
- برآورد اولیه مناقصه : 000ر000ر000ر90 )نود میلیارد( ریال

- مدت اجراي کار : 8 ماه
- شرایط اختصاصي:

۱-  کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي
2- ارائه تصویر گواهینامه صلاحت ایمنی معتبر شرکت

- زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:
مورخ  1403/5/24 ســاعت9:00 مجتمع بندري شــهید رجایي – ســالن 

مناقصات )مهمانسرای بندر(
تبصره: دریافت اســناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اســناد و مدارک 

مي بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( انجام پذیرد.
- اســناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اســکن و بارگذاري 

گردد. در صورت ناخوانا بودن، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

آگهی مزایده عمومی
 یک مرحله ای 

شماره : 2/فنی /۱۴۰۳

شناسه آگهی: 1755877
اداره ارتباطات و اطاع رسانی
بنادر و دریانوردی هرمزگان


